1

人保再保险股份有限公司
2021年一季度关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号，以下简称《办法》），现将人保再保险股份有限公司（以

下简称公司）2021年第一季度关联交易信息披露如下：

根据《办法》第四十五条规定，除重大关联交易和统一交

易协议外的关联交易应当按照交易类型每季度进行一次分类合

并披露；同时《办法》第四十六、四十七条等规定了可以免于

按照关联交易方式披露情形。根据上述规定，2021年第一季度，

公司需分类合并披露的关联交易有5笔，交易类型均为保险业务

类,交易金额为103976.72万元。交易明细如下表：

2

单位：万元人民币

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 交易金额

交易类型 交易概述
分保费 分保赔款 再保险手续费

1 2021/1/20

中国人民财

产保险股份

有限公司

持有公司 5%

以上股权的

股东

保险业务类

公司于 2021 年 01 月 20日与中

国人民财产保险股份有限公司

签订《2021 年再保险业务合作框

架协议》。该协议约定中国人民

财产保险股份有限公司向本公

司分出保费总额不超过人民币

50 亿元。本季度该协议下发生关

联交易金额人民币 99968.04 万

元。

99,968.04 0.00 32,310.80

2 2020/1/1

中国人民保

险（香港）

有限公司

公司控股股

东控制的法

人关联方

保险业务类

公司于 2020 年 01 月 01日与中

国人民保险（香港）有限公司签

订《Hiscox(Bermuda and Lloyd’

s Syndicate 33)财产险巨灾成

数转分合约》。该协议约定中国

人民保险（香港）有限公司向本

公司分出保费总额不超过人民

币 10236.28 万元。本季度该协

议下发生关联交易金额人民币

706.34 万元。

706.34 100.98 179.79

3 2021/2/19

中国人民健

康保险股份

有限公司

公司控股股

东控制的法

人关联方

保险业务类

公司于 2021 年 2月 19日与中国

人民健康保险股份有限公司签

订《2021-2023再保险业务合作

框架协议》，该协议约定协议期

1,534.76 179.85 614.88

3

限内分出保费合计不超过 6亿

元。本季度该协议下发生关联交

易金额人民币 1534.76万元。

4 2020/12/31

中国人民人

寿保险股份

有限公司

公司控股股

东控制的法

人关联方

保险业务类

公司于 2020 年 12 月 31日与中

国人民人寿保险股份有限公司

签订《2021-2023 年再保险业务

合作框架协议》。该协议规定协

议期限内分出保费合计不超过 9

亿元。本季度该协议下发生关联

交易金额人民币 983.57万元。

983.57 -29.32 187.22

5 2021/1/1
中银保险有

限公司

公司独立董

事任职的法

人关联方

保险业务类

公司于 2021 年 01 月 01日与中

银保险有限公司签订《中银非水

险溢额合约》。该协议约定中银

保险有限公司 向本公司分出保

费总额不超过人民币 3300.00 万

元。本季度该协议下发生关联交

易金额人民币 784.00 万元。

784.00 0.00 260.20

合计 103976.72 251.51 33552.89

4

公司严格执行关联交易内部决策程序，重大关联交易均

按照公司章程规定通过董事会审议，非重大关联交易均通过

公司内部审批程序决定。

人保再保险股份有限公司

2021 年 4月 27日